CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CĐCS TRƯỜNG THPT HÀN THUYÊN

Số: 026/ KH-CĐCS
Phú Nhuận, ngày  30 tháng 3 năm  2019
KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện chương trình “Áo dài – trao gởi yêu thương”
Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-LĐLĐ ngày 18 tháng 02 năm 2019 của Liên đoàn Lao động thành phố về tổ chức chương trình “Áo dài – trao gởi yêu thương”;

Căn cứ công văn số 62/LĐLĐ-NC ngày 20 tháng 02 năm 2019 của Liên đoàn Lao động thành phố về việc đăng ký trao tặng tủ áo dài cho đoàn viên, người lao động nữ, đặc biệt nữ công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn;
Căn cứ Kế hoạch số 039/KH-CĐGD ngày 27 tháng 3 năm 2019 của Công đoàn Giáo dục thành phố về triển khai thực hiện chương trình “Áo dài – trao gởi yêu thương”;

Công đoàn trường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện chương trình với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Thiết thực, góp phần chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, người lao động nữ, đặc biệt nữ công nhân lao động và con công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn;
- Tạo sự đoàn kết, gắn bó, chia sẻ trong đội ngũ đoàn viên, người lao động nữ với tinh thần nhường cơm sẻ áo;
- Những sản phẩm thu được từ chương trình được trao tặng đúng nơi, đúng người.

II. NỘI DUNG

Các tổ công đoàn phát động trong các CĐV ủng hộ, trao tặng các sản phẩm áo dài (vải quần áo dài; vải bộ áo dài học sinh; bộ áo dài còn giá trị sử dụng 80% trở lên; ...)
- Đối tượng được trao tặng: Nữ công nhân lao động và con công nhân lao động (là học sinh THPT, sinh viên) có hoàn cảnh khó khăn.

- Thời gian phát động và tiếp nhận: từ ngày 01 tháng 4 đến hết ngày 13 tháng 4 năm 2019.
- Hình thức gửi sản phẩm:
· Các tổ công đoàn tặng quà có trách nhiệm kiểm tra, tổng hợp số lượng, đảm bảo áo dài còn giá trị sử dụng 80% trở lên;

· Đóng gói bao nilon các bộ áo dài may sẵn có ghi rõ kích cỡ cân nặng, chiều cao, size áo trên từng sản phẩm;
· Ngoài thùng quà ghi dán (theo mẫu).
· Địa điểm tiếp nhận: Phòng Công đoàn trường (Liên hệ trực tiếp: cô Kim Hương)
     III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Cô Lê Thị Thanh Vân - Chủ tịch Công đoàn: Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các tổ công đoàn và chịu trách nhiệm chung.
- Cô Trịnh Thị Kim Hương - Trưởng Ban Nữ công: vận động các CĐV tham gia hưởng ứng, đóng góp các sản phẩm áo dài cho chương trình “Áo dài - trao gởi yêu thương”; tiếp nhận và đóng gói sản phẩm quà tặng, lập danh sách tiếp nhận, chuyển giao quà tặng đến trường THPT Nguyễn Thái Bình, số 913-915 Lý Thường Kiệt, Phường 9, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Cô Nguyễn Thị Lệ Thủy – CN UBKT: hỗ trợ cô Kim Hương chuyển giao quà tặng đến trường THPT Nguyễn Thái Bình, số 913-915 Lý Thường Kiệt, Phường 9, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Các thầy/cô tổ trưởng công đoàn:  tiếp nhận và đóng gói sản phẩm quà tặng, lập danh sách tiếp nhận, chuyển giao quà tặng đến phòng Công đoàn trường.
Trên đây là Kế hoạch triển khai của Công đoàn trường thực hiện theo Kế hoạch tổ chức chương trình “Áo dài – trao gởi yêu thương” do Công đoàn Giáo dục thành phố phát động. Ban chấp hành kính mong quý thầy cô quan tâm và nhiệt tình hưởng ứng, đóng góp để Công đoàn trường thực hiện hiệu quả cuộc vận động này.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH
                                                              (đã ký)

                                                                      Lê Thị Thanh Vân
Nơi nhận:

- Cấp ủy (để b/c);

- BGH (để b/c);

- Ủy viên BCH CĐ “để biết”;

- BNC  “để t/hiện”;

- Lưu VP

1